
0/

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen

občanský zákoník)

2 0 2 1

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva o
dílo tohoto znění

I.
Smluvní strany

1. Zhotovitel

název: Jan Svoboda - Truhlářství 
sídlo: Dolní Čermná252, 561 53 Dolní Čermná 
zastoupená: Janem Svobodou 
IČO: 71869506 
DIČ: CZ8407173665 
bankovní 
č.
Zapsan^^^^^^M^^^W^říku vedeném na Městském úřadě Lanškroun, odbor 
Obecní živnostenský úřad, ev. č. 361106-26302

2. Objednatel

název:
sídlo:
zastoupená:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje
Teplého 1526, 530 02 Pardubice
plk. Mgr. Alešem Černohorským, ředitelem Hasičského
záchranného sboru Pardubického kraje

IČO: 70885869
DIČ: není plátcem DPH
bankovní spojení: ČNB, pobočka Hradec Králové
č. účtu: 6232881/0710

II.
Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dodávku a montáž potravinových skříní na 
Požární stanici v Ústí nad Orlicí (dále jen ,,dílo“) a objednatel se zavazuje dílo převzít a 
zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu. Bližší specifikace díla je obsažena v příloze č. 1 - 
cenové nabídce zhotovitele, a v příloze č. 2 - dispoziční nákres, které jsou nedílnou součástí 
této smlouvy.

III.
Doba a místo plnění

Zahájení díla: dnem nabytí účinnosti této smlouvy

1



3/ 02 1
Dokončení díla - předání a převzetí díla: nejpozději do 42 kalendářních dnů ode dne účinnosti 
této smlouvy.

V případě posunutí termínu zahájení provádění díla ze strany objednatele se o stejný počet dní 
posouvá i termín dokončení díla.
Místem provedení díla a místem jeho předání je požární stanice v Ústí nad Orlicí, Hylváty 5, 
Ústí nad Orlicí 562 03.
Pokud zhotovitel připraví dílo k předání a převzetí před sjednaným termínem, zavazuje se 
objednatel převzít řádně provedené dílo i v tomto zkráceném termínu a zaplatit za jeho 
provedení dohodnutou cenu.

IV.
Cena díla

Za provedení díla v rozsahu předmětu smlouvy se strany dohodly na smluvní ceně dle cenové 
nabídky:

Cena bez DPH 123 500,- Kč
DPH 21 % 25 935,- Kč
Cena celkem včetně DPH 149 435,- Kč

(Slovy: stočtyřicetdevěttisícčtyřistatřicetpět korun českých)

Cena díla je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené 
s provedením díla.

V.
Platební podmínky

Dohodnutá cena díla bude uhrazena na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 
zhotovitelem po předání a převzetí díla. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat veškeré 
náležitosti dle ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a dle § 435 občanského zákoníku.
Zhotovitel se zavazuje vystavit fakturu (daňový doklad) a předat ji objednateli při předání a 
převzetí díla.
Lhůta splatnosti se stanovuje na 30 dní ode dne doručení faktury (daňového dokladu) 
objednateli.
Faktura (daňový doklad) se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky 
z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele.
V případě, že faktura (daňový doklad) obsahuje nesprávné náležitosti, nebo v ní některé 
náležitosti chybí, je objednatel oprávněn faktum (daňový doklad) vrátit zpět zhotoviteli do 
data splatnosti. Ve vrácené faktuře (daňovém dokladu) musí objednatel vyznačit důvod jejího 
vrácení. V takovém případě je zhotovitel povinen vystavit novou faktum (daňový doklad) 
s novým datem splatnosti, stanoveným dle článku.
Faktura (daňový doklad) bude hrazena mezibankovním převodem z účtu objednatele na účet 
zhotovitele.
V případě, že faktura (daňový doklad) bude uhrazena opožděně prokazatelně z důvodů na 
straně banky, není objednatel po tuto dobu v prodlení s placením faktury.

■Jstúi

2



Zhotovitel prohlašuje, že nežádá po objednavateli zálohu.
• • ♦

VI.
Předání díla

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním objednateli 
bez vad a nedodělků v dohodnutém termínu a místě.
K převzetí dokončeného díla vyzve zhotovitel objednatele a to nejméně 3 pracovní dny před 
termínem zahájení předání díla.
Součástí předání a převzetí díla bude i předání potřebných dokladů (např. prohlášení o shodě 
použitých materiálů, záruční listy výrobků atd.) nutných k používání díla dle platných ČSN. 
Zhotovitel je povinen ke dni předání celého díla kompletně uklidit své pracoviště a jeho okolí 
a zákonným způsobem odstranit obaly a odpady a to na svůj náklad.
Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení díla, není-li na staveništi pořádek, zejména 
není-li odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při provádění díla apod.
Objednatel může převzít dílo i v případě, vykazuje-li ojedinělé drobné vady a nedodělky, 
které nebrání užívání díla k účelu, ke kterému je určeno. Přitom odstranění ojedinělých 
drobných vad a nedodělků musí být provedeno v termínech dohodnutých v předávacím 
protokolu.
O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními 
stranami.

VII.
Odpovědnost za vady

Zhotovitel odpovídá objednateli za vady, které má dílo v době jeho předání a převzetí, a za 
vady vzniklé v průběhu záruční doby.
Záruční doba je dohodnuta na 36 měsíců a začíná běžet ode dne předání a převzetí díla.
Po dobu trvání záruční doby je zhotovitel povinen bezplatně odstranit vady vzniklé na díle. 
Reklamace vad díla musí objednatel nahlásit písemně na adresu zhotovitele.
Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování reklamované vady nejpozději do 10-ti dnů ode dne 
obdržení reklamace pokud klimatické podmínky, či předpisy a normy provádění díla umožní. 
Současně písemně oznámí objednateli, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje 
k odstranění nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
reklamaci uznává a že reklamované vady odstraní do 15-ti dnů ode dne obdržení reklamace. 
Termín odstranění vad dohodnou smluvní strany písemně. Pokud doba odstranění vad bude 
nepřiměřená a s navrženou dobou odstranění nebude objednatel souhlasit, má se za to, že 
vady musí být odstraněny v tzv. době obvyklé.

VIII.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla objednateli v termínu 
dohodnutém v článku III. této smlouvy má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z ceny díla (bez DPH) za každý započatý den prodlení.
V případě nedodržení termínu provedení záručních oprav je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného plnění bez DPH, a to za 
každý i započatý den prodlení. Minimální výše sankce je 1 000,- Kč za den.
Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou faktury (daňového

3

NJ



n / o r ? i
• * I • • ( w V *-• i

dokladu) bude účtován zhotovitelem úrok z prodlení ve výši 0,05 % z oprávněně účtované 
částky bez DPH za každý i započatý den prodlení.

IX.
Odstoupení od smlouvy

Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v souladu s ustanoveními § 2001 
a násl. občanského zákoníku.
Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních povinností 
kteroukoliv ze smluvních stran a pokud tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé do 10ti 
dnů od vzniku podstatného porušení smlouvy.
Za podstatné porušení smlouvy se považuje např. prodlení zhotovitele se zahájením prací dle 
článku III. této smlouvy o více jak 15 dnů.
Pokud dojde k odstoupení před dokončením díla, bude vzájemné finanční vyrovnání 
provedeno tak, že nezávislý znalec v oboru provede ocenění soupisu provedených prací proti 
dohodnuté výši smluvní ceny. Náklady spojení s odstoupením jdou k tíži strany, která 
porušila smluvní povinnosti.

X.
Změna smlouvy

Tuto smlouvu lze měnit jen formou písemných a očíslovaných dodatků, odsouhlasených a 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
K návrhům dodatků této smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 15ti 
kalendářních dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po tuto dobu je tímto návrhem 
vázána strana, která jej podala.

XI.
Ostatní ustanovení

Po dobu provádění díla bude objednatele zastupovat
kteří jsou oprávněni ke všem technickým úkonům týkajícím se plnění díla (předání 

staveniště zhotoviteli, dozor v průběhu realizace díla, protokolární předání a převzetí díla). 
Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat veškeré ČSN a bezpečnostní předpisy a 
další obecně závazné právní předpisy, které se týkají jeho činnosti. Pokud činností zhotovitele 
dojde ke způsobení škody objednateli z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním 
podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem plynoucích z této smlouvy, je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak 
finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
Objednatel zajistí možnost vstupu pracovníků a mechanizmů zhotovitele do areálu požární 
stanice v Ústí nad Orlicí. V rámci předání staveniště obeznámí zhotovitele s podmínkami 
provádění díla vzhledem k provozu zařízení objednatele. Zhotovitel zodpovídá za splnění 
těchto podmínek.
Práce při provádění díla budou realizovány tak, aby bylo minimalizováno riziko negativního 
vlivu na provoz požární stanice v Ústí nad Orlicí.
Případné přerušení dodávek elektrické energie, přesuny materiálu a techniky nesmí omezovat 
průchodnost chodeb a výjezd požární techniky.
Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu všech svých pracovníků v prostoru 
staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel 
zavazuje dodržovat veškeré hygienické předpisy.

4



Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se 
svými potřebami. Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení 
zařízení staveniště jsou zahrnuty v ceně díla.
Zhotovitel se zavazuje při provádění prací postupovat s maximální mírou omezení rizika 
vzniku škody na majetku objednatele.
Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 
dalších podmínek.

..............  0 / 2 0 2 1

XII.
Vyšší moc

Vyšší moc je definována jako výjimečná událost nebo okolnost, která se vymyká kontrole 
smluvní strany, před níž se tato strana nemohla přiměřeně chránit před uzavřením této 
smlouvy, které se strana nemůže účelně vylinout nebo ji překonat a kterou nelze přičíst druhé 
straně.
Vyšší moc může zahrnovat, avšak neomezuje se pouze na ně, následující události nebo 
okolnosti, zejména:
a) válka, konflikty (ať byla válka vyhlášena nebo ne), akty nepřátelství ze zahraničí,
b) rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení moci, nebo 
občanská válka,
c) výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvolaná jinými osobami než je personál 
zhotovitele a jiní zaměstnanci zhotovitele,
d) válečná munice, výbušniny, ionizující záření nebo kontaminace radioaktivitou, pokud 
nebyla způsobena tím, že tuto munici, výbušniny, ionizující záření nebo radioaktivitu použil 
zhotovitel,
e) přírodní katastrofy jako je zemětřesení, vichřice, blesk, tajfun nebo vulkanická aktivita,
f) nově přijatá opatření státních orgánů, způsobující nemožnost plnění této smlouvy.
Pokud se provedení předmětu díla nebo jeho částí za sjednaných podmínek stane nemožným z 
důvodů vzniku vyšší moci, strana, která se důvodů vyšší moci dovolává, vyzve druhou stranu 
ke změně smlouvy nebo má, za podmínek níže uvedených, právo od smlouvy odstoupit.
Pokud nedojde k dohodě o změně smlouvy, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší 
moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem 
doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.
Zhotovitel se nemůže odvolávat na vyšší moc, pokud její účinky nastaly v době, ve které je 
zhotovitel v prodlení.
Důsledky z vyšší moci může každá strana uplatnit nejpozději do 30 dnů po zjištění vzniku 
vyšší moci.

XIII.
Závěrečná ustanovení

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
vložení smlouvy do registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, zajistí na své náklady objednatel.
Tato smlouvaje vyhotovena v elektronickém originále.
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem a rámcovou dohodou 
na dodávky kuchyňských linek - skříněk pro roky 2020-2021 č.j.: MV-23130-48/OSM-2019.

5



..............  8 / 2 0 2 1
Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek, což strany stvrzují svými podpisy.

V Dolní Čermné dne 11.1.2021

Jan Svoboda

Jan Svoboda

56153 Dolní Čermná 252 
IČ 71869506 

DIČ 8407173665

www.svobodatruhlarstvi.cz

V Pardubicích dne / l. U 7>\

zd objednatele 
plk. Mgr. Aleš Černohorský 

ředitel Hasičského záchranného sboru 
Pardubického kraje

Hasičský zácnranný sbori
Pardubického kraje j

Teplého 1576 j
573 r, o p-'*--1 - *

6

http://www.svobodatruhlarstvi.cz


o /on?]O / dí, W» £ i

truhlářství od roku 1920

V Dolní Čermné dne 19, 10. 2020

Nabídka na zhotovení skříní pro HZS Ústí nad Orlicí

Rozměry nábytku dle výkresu dodaného objednatelem.
Deskový materiál: LTD tl. 18 mm, dekor dle výběru objednatele 
Hrany: korpusy ABS tl. 0,5 mm, dvířka ABS 8. 2 mm 
Závěsy: BLUM vč. dotlumení 
Zámky: FAB

Skříň na batohy
cena bez DPH 
21% DPH 
cena vč. 21% DPH

Sestava potravinových skříní
cena bez DPH 19 500,00 CZK
21% DPH 4 095,00 CZK
cena vč. 21% DPH 23 595,00 CZK

8 000,00 CZK 
1 680,00 CZK
9 680,00 CZK

Sestava skříní na osobní věci
96 000,00 CZK 
20 160.00 CZK 

116 160,00 CZK

cena bez DPH 
21% DPH 
cena vč. 21% DPH

cena celkem bez DPH 
21% DPH
cena celkem vč. 21% DPH

123 500,00 CZK 
25 935,00 CZK 

149 435.00 CZK

Nabídku vypracoval: 
Svoboda Jan



SESTAVA POTRAVINOVÝCH SKŘÍNĚK 

- 3 KS, HLOUBKA SKŘÍNĚK 45 CM 

1:25

SKŘÍŇ NA BATOHY
-1 KS, HLOUBKA SKŘÍNĚK 45 CM
1:25

\

\

\ \

\

/ ’ #
\

\ i
\

/ /
/ / /

/ / 
/ /

ř



I SESTAVA SKŘÍNĚK -13 KS, HLOUBKA SKŘÍNĚK 45 CM 

1:25
2 0

\ \

N «

\

/
/


